

Số: **40**/BC-UBND

Hàng Trống, ngày **17** tháng **5** năm 2018

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND trong tháng 4/2018 của UBND phường Hàng Trống

Kính gửi: UBND quận Hoàn Kiếm

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 01/6/2017 của UBND Thành phố về khắc phục các hạn chế, yếu kém; nâng cao hiệu quả công tác quy hoạch tăng cường kỷ cương trong công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố Hà Nội; Văn bản số 4529/UBND-ĐT ngày 15/9/2017 của UBND Thành phố về giao nhiệm vụ giải quyết các công trình vi phạm trật tự xây dựng còn tồn đọng trên địa bàn Thành phố; Văn bản số 8507/SXD-TTr ngày 12/9/2017 của Sở Xây dựng về việc quy định mẫu biểu và đơn đốc công tác báo cáo định kỳ kết quả thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 01/6/2017 của UBND Thành phố.

UBND phường Hàng Trống báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 4/2018 (từ ngày 16/4/2018 đến ngày 15/5/2018) như sau:

I. Công tác triển khai thực hiện kế hoạch trên địa bàn:

UBND quận Hoàn Kiếm đã ban hành các văn bản chỉ đạo về việc tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và tập trung xử lý các vụ vi phạm trật tự xây dựng tồn đọng trên địa bàn quận Hoàn Kiếm.

UBND phường đã chủ động xây dựng Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 01/02/2016 về công tác theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn phường Hàng Trống với 1 số nội dung trọng tâm, trong đó có công tác thi hành pháp luật về quản lý hoạt động xây dựng trên địa bàn.

UBND phường phân chia địa bàn cho từng đồng chí cán bộ tổ Thanh tra xây dựng phường theo từng tuyến phố, thực hiện quản lý, giám sát hoạt động xây dựng.

Đồng chí Chủ tịch UBND phường có Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 10/10/2017 về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách Nhà đất - Đô thị - Xây dựng để tăng tính chủ động áp dụng các biện pháp quản lý, kịp thời xử lý các hành vi vi phạm.

II. Kết quả thực hiện:

1. Về công tác cấp phép xây dựng: không
2. Về công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn:
 - a. Tình hình quản lý trật tự xây dựng trong kỳ báo cáo:
(Kèm theo biểu tổng hợp - **Phụ lục 1**)
- Tổng số công trình xây dựng trong kỳ báo cáo: 9

- Số công trình có vi phạm trật tự xây dựng: 0

Trong đó:

Không phép: 0

Sai phép: 0

Sai quy hoạch: 0

Vi phạm khác: 0

- Số trường hợp vi phạm đã được xử lý: 0

Trong đó:

Cưỡng chế: 0

Tự khắc phục: 0

Hình thức khác: 0

- Số trường hợp vi phạm tồn đọng được tiếp tục xử lý: 0

(Kèm theo danh sách các trường hợp - **Phụ lục số 2**)

b. Kết quả xử lý các trường hợp vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng còn tồn đọng trước kỳ báo cáo thuộc thẩm quyền xử lý:

- Tổng hợp các trường hợp vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng đã giải quyết (Kèm theo danh sách các trường hợp - **Phụ lục số 3**)

- Tổng hợp các trường hợp vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng đang tiếp tục giải quyết, nêu rõ phương hướng, giải pháp thực hiện và tiến độ xử lý các trường hợp (Kèm theo danh sách các trường hợp - **Phụ lục số 4**)

- Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan.

c. Đề xuất các trường hợp vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng trên địa bàn phường, thuộc thẩm quyền xử lý của UBND quận, UBND Thành phố, thuộc trách nhiệm của Sở, Ngành: (Kèm theo danh sách các trường hợp - **Phụ lục số 5**)

III. Nhận xét, đánh giá:

Trong kỳ báo cáo, trên địa bàn phường Hàng Trống không có vi phạm trật tự xây dựng sai phép, không phép. UBND phường đã chỉ đạo tổ Thanh tra xây dựng phường giám sát chặt chẽ các công trình xây dựng, báo cáo đề xuất xử lý các công trình xây dựng nếu có phát sinh.

IV. Kiến nghị, đề xuất:

Không.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Quản lý đô thị quận;
- Đội Thanh tra xây dựng quận;
- TT Đảng ủy - HĐND phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Quốc Trung